



Folketingets Ligestillingsudvalg

Stormgade 2-6  
1470 København K  
Telefon 72 28 24 00  
digmin@digmin.dk

Sagsnr.  
2023 - 2934

Doknr.  
33462

Dato  
08-09-2023

Svar på spørgsmål fra Morten Messerschmidt (DF) stillet den 18. august 2023.

**Spørgsmål nr. 20:**

"Vil ministeren i forlængelse af spørgsmål 18 og 19 indhente oplysninger om, hvorvidt offentlige myndigheders økonomiske støtte til Copenhagen Pride indebærer, at de pågældende offentlige myndigheder også bakker op om Copenhagen Prides "værdisæt og husregler", herunder, at..."Copenhagen Pride bygger sit virke på en intersektionel feministisk ideologi. Vi baserer vores inklusionsbestræbelser på magt- og privilegieanalyser, og lægger ansvaret for at skabe rum til inklusion og diversitet over på den eller de, der, i en given situation, har magtpositionen. Vi arbejder på at sikre inklusion på tværs af seksualitet, køn, kønsidentitet, etnicitet, religiøsitet, funktionalitet mv. Copenhagen Pride anser køn samt opfattelse af seksualitet som en social konstruktion. Gennem en non-binær kønsopfattelse ønsker vi at arbejde for, at der åbnes for mange repræsentationer af køn udover de traditionelle mande- og kvinderoller. Opfattelsen af normalitet i forhold til seksualitet og lovgivning om seksualitet er ligeledes sociale konstruktioner. Copenhagen Pride arbejder for, at ethvert menneske har ret til og mulighed for at udleve sin seksualitet i tryghed og frihed, under forudsætning af at denne seksualitet ikke overskrider andre individers mulighed for frihed til at vælge og lige deltagelse."(fra hjemmesiden Copenhagenpride.dk)?"

**Svar:**

Det er i 2023 alene Københavns Kommune, der som offentlig myndighed giver økonomisk støtte til Copenhagen Pride via kommunes Festivalpulje, jf. svar på LIU alm. del spm. 18.

Til brug for besvarelsen er der derfor rettet henvendelse til Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsforvaltning, som har oplyst følgende:

"Festivalpuljen i Københavns Kommune yder tilskud til kultur- og idrætsbegivenheder i Københavns Kommune. Alle arrangører af festivaler og events i København kan søge, men der kan ikke gives støtte til rent kommercielle aktiviteter. Kultur- og Fritidsudvalget udmønter Festivalpuljen med udgangspunkt i puljens kriterier. Tildeling af tilskud indebærer således, at Kultur- og Fritidsudvalget har vurderet, at ansøger i tilstrækkeligt omfang lever op til kriterierne.

Kriterierne er (i ikke-prioriteret rækkefølge):

- **Kvalitet og originalitet** – indholdsmæssigt og udtryksmæssigt.
- **Relevans for København, byens borgere og besøgende** – at indhold, form og formidling afspejler byens profil og særkende.
- **Samarbejde med andre aktører/institutioner**, gerne i form af konsortier eller samproduktion, med henblik på at styrke begivenhedernes profil og udnytte de kunstneriske og økonomiske ressourcer bedst muligt.



- **Eksperimenterende** indhold, form eller formidling.
- **Aktivisering** - store kultur- og idrætsevents skal inddrage foreningslivet i planlægning og afvikling af events og sideevents.
- **Mangfoldighed** i bred forstand i forhold til at tiltrække, engagere og aktivere forskellige og nye målgrupper.
- **Tidsmæssig og geografisk spredning** af events og festivaler over hele kalenderåret og hele byen, herunder fokus på nye byrum samt bydele under udvikling eller bydele, hvor kulturbegivenheder kan løfte øvrige politiske dagsordener i forhold til eksempelvis børn og unge eller international branding af København.
- **Udvikling og fornyelse** - tilbagevendende festivaler og events skal dokumentere evne og vilje til fornyelse samt faglig, publikumsmæssig og økonomisk udvikling.
- **Bæredygtighed** - festivaler, der tematiserer bæredygtighed og/eller arbejder bæredygtigt i produktion og afvikling af festivalen, fx med udgangspunkt i FNs verdensmål. De københavnske festivaler bør afspejle byens ønsker om bæredygtig produktion af kulturbegivenheder, have konkrete målsætninger om bæredygtighed og gerne medvirke i den fælles debat om et bæredygtigt samfund.
- **Ligestilling** – festivaler og events skal reflektere over ligestillingsforhold i egen organisation samt i aktiviteter, der søges om støtte til.”

Med venlig hilsen

**Marie Bjerre**

**Bilag:**

Bilag 1: Svar på LIU alm. del spm. 18.